令和５年１０月２０日

報道機関各位

 (公財)長岡市国際交流協会

長岡市国際交流協会は、青少年の国際感覚を養うことを目的としたさまざまな活動

を行っています。

このたび、関原中学校３年生と姉妹都市・ホノルル市をオンラインで結び、長岡市

国際親善名誉市民である、エドウィン・ホーキンスさんとの対話を通して、戦争と平

和について学ぶ「オンライン平和学習」を行います。

これは、子どもたちが平和について学び、考える機会を提供することを目的として

実施している事業で、関原中学校での開催は初めてです。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださいますよ

うお願いします。

関原中学校オンライン平和学習

１ 日 時  １０月２７日（金）午前９時～１０時

２ 場 所  関原中学校 ３階 多目的ルーム（長岡市関原南３丁目４９２０）

       ※実施校は市内全小・中学校から募集し、選定

 ３ 参加者  関原中学校３年生 ９１人

 ４ 講 師  前ホノルル市経済開発局長・長岡市国際親善名誉市民
        エドウィン・ホーキンスさん

５ 内 容  講師より、軍に従事していた自身の経験から、現在の世界情勢や

軍事侵攻などについてお話いただきます。また、生徒との対話を

通して、戦争と平和について考えるとともに、未来へ向けて生

きる中学生へメッセージをいただきます。

         ※司会進行、通訳はホノルル市のハワイ・グローバル教育財団

 ６ その他 ・取材いただける場合は、駐車場台数把握のため１０月２５日（水）

午後５時までに国際交流協会にご連絡ください。

・当日は直接会場へお越しください。

問い合わせ：

（公財）長岡市国際交流協会 入澤       ℡０２５８－３９－２２０７

平和学習に関すること：関原中学校 教頭 矢坂 ℡０２５８－４６－２０７８

（公財）長岡市国際交流協会

戦争と未来を考える

関原中学生がオンライン平和学習を実施

生徒

ime-zi

発言するとき前方へ

ime-zi

モ
ニ
タ
ー

ＰＣ

ime-

zi

２ 当日駐車場：来校者用駐車スペースをご利用ください。

ime-zi

１ 配置図：３階 多目的ホール

ime-zi